Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 787/2025
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE -
MG.

O PREFEITO DE JOÃO MONLEVADE, no uso de suas atribuições legais, outorgadas
pelo artigo 52, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, como representantes do Poder Executivo Municipal, para compor o
Conselho de Alimentação Escolar – CAE, os seguintes membros:

Representantes do Poder Executivo:
Maria de Fátima Silva Sousa - Titular
Josefa Vieira de Morais - Suplente

Representantes dos Profissionais da Àrea da Educação:
Natália Aparecida Ferreira - Titular
Daniela Gonçalves Lage - Suplente
Jucimara Cristina Araújo -Titular
Mariluci Venância Garcia - Suplente

Representantes dos Pais dos Alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino:
Leilane Tamara Magela Alves - Titular
Tarcísio Tomaz - Suplente
Claudinei Patrício - Titular
Ana Lucia dos Santos Carvalho Barroso - Suplente

Representes da Sociedade Civil Organizada:
Maria José de Barros Soares -Titular
Márcia Elisa de Paula Silva - Suplente
Ana Elizabeth de Oliveira Santos - Titular
Vera Lúcia dos Santos Quintela - Suplente

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, 28 de Novembro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, no vigésimo oitavo dia do mês de
novembro de 2025.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo